
 

 

Prefeitura Municipal de Iracema – Rua: Delta Holanda, 19 – Centro - CEP: 62980-000 - Iracema/CE – Telefone 

(88) 3428-1462.   

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 

Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 013/2019 NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 
012/2019, que tem por objeto Aquisição de câmara de ar, pneus e protetor, em como 

serviços de conserto, frisagem, troca, rodízio, montagem e desmontagem, alinhamento, 

balanceamento, cambagem e adiantamento para veículos, motos e máquinas da frota do 

Município de Iracema - CE, conforme descrição detalhada no Termo de Referência e na 

proposta (anexo I) do edital, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados 

no presente processo tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal n° 

10.520/02 e pela Lei Nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas demais alterações, e como não 

há qualquer recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente procedimento em favor 

da empresa: A. ANCHIETA CHAVES JUNIOR-ME, pessoa jurídica de direito privado, 

sediada à Rua José Estácio, N° 2715, Centro, Limoeiro do Norte - CE – CEP: 62.930-000, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.701.811/002-40, vencedora dos itens 01 ao item 45 no 

valor total de R$ 595.378,00 (QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO MIL, 
TREZENTOS E SETENTA E OITO REAIS). 
 

ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO. 

 

 

 

Iracema - CE, 27 de Fevereiro de 2019. 

 

 
 

  

_________________________________________ 

Francisco Solon Magalhães 

Secretário Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


